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Nombre: MARCO TRADE DISTRIBUIDORA Teléfono:

Potencia: 49.92 kW Fecha: 3 de Junio de 2025

Tarifa: GDMTO Ndmero de Servicio: 779050700248
HOY CONSUMES SIN PANELES 6,350 kWh ypagasaCFE $25,759
TUPRODUCCIONCON 78 PANELES 6,273 kwh ypagasaCFE 5o,
TE AHORRARAS 05.33 % AL MES $ 24,555 en pesos

Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras TL,I al?orro
de energia al afio econdémico anual
$309,108.00 MXN $14,446.00 MXN $294,662.00 MXN
AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Mébdulos de Médulos
2.6 ANOS 640 W 78 218.4 m
TASA INTERNA DE
RETORNO
38.1%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpuesta 1 3 de Junio de 2025 18 de Junio de 2025

Folio No# 20250768

MARCO TRADE DISTRIBUIDORA
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

78 JASolar Double Glass Bifacial 640W
78 ESTRUCTURA

78 Mano de obra sistema interconectado
1 TRAMITE DE CFE

78 MATERIAL ELECTRICO

1 Growatt Inverter 20 kW
1 Growatt Inverter 30 kW
1 Tramite UIE

1 Tramite CREE

Subtotal $716,001.98
Descuento $50,120.14
IVA $106,541.09

TOTAL (MXN)  $772,422.94

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*

FORMA DE PAGO: CONTADO

70 % FIRMA DEL CONTRATO

25% AL TERMINO DE INSTALACION
5% A LA PUESTA DEL MEDIDOR

Garantia de 30 afios en produccion de paneles solares.
Garantia de 10 afios en inversor.

Garanfrade 25 afios en estructura de inio MCA. ALUMINEXT.
Garan & e9§%%8§65ﬁ Mano de Obra. puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com
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Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $309,108.00 $14,446.00 $0.00 $294,662.00 $294,662.00 $-477,760.94
2 $318,381.24 $14,879.38 $ 0.00 $303,501.86 $303,501.86 $ -174,259.08
3 $327,932.68 $ 15,325.76 $0.00 $ 312,606.92 $ 312,606.92 $138,347.84
4 $ 337,770.66 $15,785.53 $0.00 $321,985.12 $ 321,985.12 $ 460,332.96
5 $ 347,903.78 $16,259.10 $0.00 $331,644.68 $331,644.68 $791,977.64
6 $358,340.89  $16,746.87 $0.00 $ 341,594.02 $ 341,594.02 $1,133,571.66
7 $369,091.12 $17,249.28 $0.00 $ 351,841.84 $351,841.84 $1,485,413.50
8 $380,163.85 $17,766.76 $0.00 $ 362,397.09 $ 362,397.09 $1,847,810.59
9 $391,568.77 $18,299.76 $0.00 $ 373,269.01 $373,269.01 $2,221,079.59
10 $ 403,315.83 $18,848.75 $0.00 $384,467.08 $384,467.08 $2,605,546.67
1 $ 415,415.30 $19,414.22 $0.00 $396,001.09 $396,001.09 $ 3,001,547.76
12 $427,877.76  $19,996.64 $0.00 $ 407,881.12 $ 407,881.12 $ 3,409,428.88
13 $440,714.10  $20,596.54 $0.00 $ 420,117.55 $ 420,117.55 $ 3,829,546.43
14 $ 453,935.52 $ 21,214.44 $0.00 $ 432,721.08 $ 432,721.08 $ 4,262,267.51
15 $467,553.58  $21,850.87 $0.00 $ 445,702.71 $ 445,702.71 $ 4,707,970.23
16 $481,580.19  $22,506.40 $0.00 $ 459,073.79 $ 459,073.79 $ 5,167,044.02
17 $496,027.60  $23,181.59 $0.00 $ 472,846.01 $ 472,846.01 $5,639,890.03
18 $510,908.43 $23,877.04 $ 0.00 $ 487,031.39 $ 487,031.39 $ 6,126,921.42
19 $526,235.68  $24,593.35 $0.00 $501,642.33 $501,642.33 $ 6,628,563.75
20 $542,022.75 $ 25,331.15 $ 0.00 $516,691.60 $516,691.60 $ 7,145,255.35
21 $558,283.43  $26,091.08 $0.00 $532,192.35 $532,192.35 $7,677,447.70
22 $575,031.93  $26,873.82 $0.00 $548,158.12 $548,158.12 $ 8,225,605.82
23 $592,282.89  $27,680.03 $0.00 $564,602.86 $564,602.86 $ 8,790,208.68
24 $ 610,051.38 $ 28,510.43 $0.00 $581,540.95 $ 581,540.95 $ 9,371,749.63
25 $ 628,352.92 $29,365.74 $0.00 $598,987.18 $598,987.18 $9,970,736.81
o Inversién del proyecto $772,422.94 [ Ahorro acumulado anual $

-2,000,000
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Generacion de energia

I Consumo actual kWh [N Generacién de energia kWh
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Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Generacion de energia 6,160.5 6,263.9 7,650.0 7,484.0 7,816.8 7,299.5 8,031.3 7,959.8 6,907.4 7,018.5 6,434.6 6,267.8
Consumo actual 6,350.0 6,350.0 6,350.0 6,350.0 6,350.0 6,350.0 6,350.0 6,350.0 6,350.0 6,350.0 6,350.0 6,350.0
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